No．1616（第 17 回） 2022 年 6 月 22 日(水)   点鐘：19 時 00 分  於：王滝安曇野店

    例会：毎週水曜日 12：45～   例会場：勇屋会館   事務所：安曇野市豊科 4312-6 奥村ビル２Ｆ

TEL：0263(73)2901   FAX：0263(72)3181   E-mail ：azumirc@poppy.ocn.ne.jp

会長 濵 昭次    幹事 三原 雅

                      2021～2022 年度 Ｒ．Ｉテーマ

                奉仕しよう みんなの人生を豊かにするために

R．I 会長 シェカール・メータ

クラブ標語 【 デジタル化推進によって、例会の充実を図る 】

- 1 -

月間 【 ロータリー親睦活動 】

★ 配布 ・幹事報告 17 号・第14 回理事会報告

★ ロータリーソング   奉仕の理想

★ ゲストのご紹介

・信州友愛ロータリークラブ 堀内寛吾様

★ 会長挨拶  【濵会長】

 ここ王滝安曇野店において、濵

年度の納会が多くの皆さんの参

加を頂き開催することが出来、大

変うれしく思います。

それにつけましても、私にとりまし

て青天の霹靂と言いますか6月8

日の夜から突然体調を崩して 9

日の朝一で日赤病院消化器内科

へ、即入院と言う事になってしまいました。状況は 8 日の夕

刻から突然の下血が始まり翌朝まで 7 回 2,3 時間おきに

続いたため、主治医の紹介状を持って行った訳です。直ぐ

に CT 検査と血液検査を実施され、病名が「大腸腺腫」と

「虚血性大腸炎」の疑いによる検査及び治療で2週間の入

院が必要と宣告を受けたのです。

最後の最後まで皆さんにはご心配ご迷惑をお掛け致しまし

た。

 コロナも大分下火模様ですが、今宵は楽しくやりましょう、

そして笠原年度が、より良き環境の中で活動できますことを

心から願ってやみません。

★ 幹事報告

 【三原幹事】

別紙参照

◇出席報告

会員総数21 名  出席免除会員数 1 名

本日の出席率 前々回（5 月11 日修正出席率）

出席者：15 名

欠席者：5 名

出席率：75％

欠席者 ：6 名

ﾒ-ｷｬｯﾌﾟ：3 名

出席率 ：85.7％

★ ニコニコ BOX 報告

濵： 会員の皆様、事務局加納さん 一年間本当にお世話に

なりました。 次年度笠原年度に 心からエールを送り

ます。信州友愛 RC 堀内様ようこそ。

三原： 一年間ありがとうございました。

笠原： 濵会長、三原幹事ご苦労様でした。来年度も

ご協力よろしくお願いします。

下里： 会長幹事様 一年間 お疲れ様でした。

小穴： 濵会長、三原幹事 一年間お疲れ様でした。

場々： 最終例会を祝して。

中村： 会長、幹事始め皆様 一年ありがとうございました。

石田： 濵会長、三原幹事一年間ご苦労様でした。

高木： 一年間大変ご苦労様でした。

また来年も頑張りましょう。

小野： 濵会長はじめ 役員の皆さん大変お疲れさまでした。

      今日は ゆっくり慰労して下さい。

丸山（慶）：濵会長、三原幹事、一年間本当に

お疲れさまでした。

藤森（康）：濵・三原年度、お疲れ様でした。

堀内さんようこそ！

飯田： ゲストをお迎えして宴席を開けることを うれしく思い

ます。濵会長 あとわずかとなりましたが、思い残す

事のないよう 力の限りを尽くしてください。

二木： 次年度も よろしくお願いします。

赤羽： 納会を祝して 濵会長 お疲れ様でした。

- 2 -

〔計 15 件 34,000 円〕

今年度のニコニコ BOX 計 382,800 円

【髙木委員長】

★本日のプログラム

於：王滝安曇野  19 時～

- 3 -

6 月 19 日（日）7：00～8：30

三角島で清掃活動がありました。

通路には 50 ㎝ ほどの雑草 ハンノキは

埋もれていましたが、清掃活動で きれいに

なりました。

参加者 ＲＣ 小野・下里・中村・場々

ＰＪ 宮﨑・等々力・宗像・望月  事務局 高野

計 9 名でした。

8 月 6 日（土）イベントを計画しています。

最後に 指揮 濵会長による『手に手つないで』を斉唱

【小穴プログラム委員長】

お疲れ様でした。